
USA  zaczynają  wdrażać
izraelsko-palestyński  plan
pokojowy
25 maja 2019
Stany Zjednoczone, w przyszłym miesiącu rozpoczną wdrażanie
długo oczekiwanego izraelsko-palestyńskiego planu pokojowego.
Będą się koncentrować głównie na inwestycjach gospodarczych.
Po  ponad  dwóch  latach  przygotowań  pierwsza  część  planu
zostanie  ujawniona  podczas  czerwcowych  warsztatów
ekonomicznych  w  Bahrajnie.

Szczyt w Bahrajnie ma na celu zwiększenie inwestycji w Gazie i
na  okupowanym  Zachodnim  Brzegu,  ale  dyskusji  nie  zostaną
poddane  żadne  kwestie  polityczne.  Nie  wiadomo,  czy  Stany
Zjednoczone  przewidują  powstanie  niepodległego  państwa
palestyńskiego. Autonomia Palestyńska, która ponad rok temu
zerwała  kontakty  polityczne  z  USA,  stwierdziła,  że  nie
zaakceptuje  żadnego  planu  gospodarczego,  który  nie  jest
związany z politycznym rozwiązaniem konfliktu.

Palestyński rzecznik prasowy, Nabil Abu Rudeineh, powiedział w
wywiadzie dla CNN, że „każdy plan gospodarczy bez horyzontów
politycznych  prowadzi  donikąd,  więc  Palestyńczycy  nie
zaakceptują żadnych propozycji, które nie obejmują utworzenia
autonomicznego państwa palestyńskiego ze stolicą we Wschodniej
Jerozolimie”.  Podczas  gdy  palestyńscy  przywódcy  polityczni
prawdopodobnie nie wezmą udziału w szczycie w Bahrajnie, Biały
Dom zamierza zaprosić wielu tamtejszych biznesmenów.

Nie jest jasne, czy rząd Izraela weźmie udział w szczycie.
Jeśli izraelscy ministrowie udadzą się do Bahrajnu, to będzie
to ważny moment w ociepleniu stosunków pomiędzy Jerozolimą i
jej  arabskimi  sąsiadami.  Izrael  nie  utrzymuje  stosunków
dyplomatycznych z Bahrajnem lub którymkolwiek z sąsiadów w
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Zatoce Perskiej, ale obie strony zbliżyły się do siebie w
ostatnich latach, częściowo z powodu wspólnego wroga w postaci
Iranu.

Oczekiwania co do ogólnego sukcesu amerykańskiego planu (który
został  przygotowany  przez  Jareda  Kushnera,  zięcia  Donalda
Trumpa), pozostają niskie. Autonomia Palestyńska i jej rywal,
Hamas, wspólnie odrzucają plan USA, a sondaże wskazują, że
zdecydowana  większość  palestyńskiego  społeczeństwa  również
jest  mu  przeciwna.  Biały  Dom  oczekuje,  iż  plan  zyska  na
popularności  po  podaniu  wszystkich  jego  szczegółów  do
wiadomości  publicznej.
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